2019 RC.08.V12.50  1
Техническое описание
Описание и область
применения
VRG2
VRG3
Регулирующие клапаны VRG2 и VRG3 пред-
назначены для применения преимущественно

Номенклатура и коды для
оформления заказа
Пример заказа
Трехходовой клапан VRG3,
DN = 15 мм, Kvs = 1,6 м3/ч
PN = 16 бар, Tмакс. = 130 °С, наружная
резьба:
-  клапан VRG3 DN = 15 мм, кодовый
номер 065Z0113 — 1 шт.;
-  фитинги с внутренней резь-
бой (дополнительные при-
надлежности), кодовый номер
065Z01291 — 3 шт.
Клапаны VRG2 и VRG3 (наружная резьба)
DN Kvs, м3/ч
Кодовый номер
VRG2 VRG3
15
0,63 065Z0131 065Z0111
1,0 065Z0132 065Z0112
1,6 065Z0133 065Z0113
2,5 065Z0134 065Z0114
4,0 065Z0135 065Z0115
20 6,3 065Z0136 065Z0116
25 10,0 065Z0137 065Z0117
32 16,0 065Z0138 065Z0118
40 25,0 065Z0139 065Z0119
50 40,0 065Z0140 065Z0120
Дополнительные принадлежности
Наименование
Кодовый
номер
Фитинг для
клапана1)
DN = 15 мм, Rp ½ 065Z0291
DN = 20 мм, Rp ¾ 065Z0292
DN = 25 мм, Rp 1 065Z0293
DN = 32 мм, Rp 1¼ 065Z0294
DN = 40 мм, Rp 1½ 065Z0295
DN = 50 мм, Rp 2 065Z0296
Подогрева-
тель штока2),
24 В
Для привода AMV(E) 435,
AME 445
065Z0315
Для привода AMV(E)
438SU
065B2171
Адаптер
Для установки приводов
AMV(E) 25, 25 SU/SD, 35
065Z0311
1) В комплекте 1 шт. (материал — CuSn5ZnPb).
2) Требуется при температуре регулируемой среды от –10 до
2 °С.
Запасные детали
Тип
Кодовый
номер
Сальниковый
блок для
клапана
DN = 15 мм 065Z0321
DN = 20 мм 065Z0322
DN = 25 мм 065Z0323
DN = 32 мм 065Z0324
DN = 40–50 мм 065Z0325
2 RC.08.V12.50  2019
Техническое описание Клапаны регулирующие седельные: проходной VRG2 и трехходовой VRG3
Технические